[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении судебного заседания

	«12 »      сентября      2019 года
	                                     Дело № 338/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Евроучет» (г. Бендеры, ул. Пушкина, д. 41,                 кв. 11) к обществу с ограниченной ответственностью «Евробаланс» (г. Тирасполь, пер. Чкалова, д. 44, кв. 17) о защите авторских прав с участием в деле третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора – Лер А.Ю. (г. Тирасполь, пер. Чкалова, д.44 кв. 17), Гуляева В.В. (Слободзейский р-он, с. Парканы, ул. С.Лазо, д.20) и Государственной службы регистрации нотариата Министерства юстиции ПМР (г. Тирасполь, ул. Ленина, д.26), при участии представителей:
истца – Челядник В.В. по доверенности  № 01-08 от 9 августа 2019 года, Левченко А.Ю. по доверенности  №02-08 от 9 августа 2019 года ;
ответчика – Лер А.Ю.,  руководителя согласно выписке из ГРЮЛ, Толстенко В.Г. по доверенности № 1 от 2 апреля 2019 года,
третье лицо  Лер А.Ю. лично,
третье лицо  Гуляев В.В. – Толстенко В.Г. по доверенности от 8 августа 2019 года,
третье лицо ГСРИН МЮ ПМР -  отсутствовало, при надлежащем извещении,

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью «Евроучет» (далее – истец, ООО «Евроучет») обратилось в Арбитражный суд с заявлением о защите авторских прав к обществу с ограниченной ответственностью «Евробаланс» (далее – ООО «Евробаланс», ответчик). По основаниям, изложенным в определении от 31 мая 2019 года, указанное исковое заявление оставлено без движения.
После устранения обстоятельств, послуживших основанием для оставления иска без движения, определением Арбитражного суда от 13 июня 2019 года  указанное  исковое заявление принято к производству Арбитражного суда и назначена дата судебного заседания – 2 июля 2019 года, по итогам которого к участию в деле привлечены третьи лица. Рассмотрение дела откладывалось.
В состоявшемся 12 сентября 2019 года заседании Арбитражным судом в порядке статьи 104 АПК ПМР установлена неявка ГСРИН МЮ ПМР, извещенной о начавшемся судебном разбирательстве (почтовое  извещение № 5/844 от 4 июля 2019  года). С учетом изложенного неявка третьего лица не является препятствием для рассмотрения настоящего дела.
Представителем истца заявлено устное ходатайство о приобщении к материалам дела дополнительных доказательств, которое разрешено судом в порядке статьи 107 АПК ПМР. По итогам рассмотрения ходатайства Арбитражным судом вынесено определение в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР без оформления отдельного процессуального документа.
Также в ходе судебного заседания, третьими лицами Лер А.Ю. и Гуляевым В.В. предъявлены заявления о признании их третьими лицами с самостоятельными требованиями. Арбитражный суд рассмотрел данные заявления, по итогам чего вынесены определения без оформления отдельного процессуального документа в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР.
Представителем ООО «Евроучет» в ходе судебного заседания заявлено устное ходатайство об отложении судебного заседания в целях представления дополнительных доказательств, обосновывающих позицию истца по делу.
Рассмотрев, указанное ходатайство в порядке статьи 107 АПК ПМР с учетом мнений лиц, участвующих в деле, которые не возражали против удовлетворения такого, Арбитражный суд полагает возможным удовлетворить поданное ходатайство. При этом Арбитражный суд исходит из содержания принципа состязательности и процессуального равноправия сторон в процессе, закрепленного статьей 7 АПК ПМР, а также положений статьи 45 АПК ПМР.

На основании изложенного и руководствуясь статьями  107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство истца  удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 338/19-12 отложить на  18 сентября 2019 года на 11-00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                           И. П. Григорашенко

image1.jpeg